

Leistungskatalog Werbemittel

Nr.	Leistung	Beschreibung	Art	Frequenz pro Jahr (Erfahrungswert)	Einzelpreis (füllt Bieter aus)	Einzelpreise hochgerechnet auf Frequenz pro Jahr	Anmerkung des Bieters (falls notwendig)
1	Kreation (Konzeption+Text+Grafikleistung)	Agenturkreation pro Stunde. Es wird nur ein Durchschnittssatz für Beratung und Projektmanagement im Pauschalpreis akzeptiert. Exklusive Bildrechte	Stundensatz	40 Stunden	98,00 €	3.920,00 €	ALLE PREISE NETTO Ab einem Jahresvolumen von 30.000 € geben wir 10 % Rabat. Der einheitliche Stundensatz beträgt dann 88,20 € (bzw. ab 21.000 €: 5 %, ab 12.000 €: 3 %)
2	Text	Idee und Konzeption für Text (Bsp. Statement für Geschäftsführung)	Stundensatz	12 Stunden	98,00 €	1.176,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
3	Grafik	Layout, Satz, Bildbearbeitung außerhalb der Festpreise (Bsp. Logo austauschen)	Stundensatz	60 Stunden	98,00 €	5.880,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
4	Produktionsservice in Ausnahmefällen	Servicegebühr für Ermittlung von geeigneten Produktionsfirmen, Angebotsprüfung, termingetreue und mangelfreie Lieferung der produzierten Mittel, Sachmängelhaftung, Abrechnung und Weiterverrechnung	Prozentual auf Produktionswert	2.500 Euro	- €	- €	
5	Pappschild / Scheck < 3m², Neugestaltung	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) eines Schildes / Scheck zur Übergabe an Sponsorpartner oder Jubiläumskunden, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	1	294,00 €	294,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
6	Pappschild / Scheck < 3m², Anpassung	Anpassung Text, Gestaltung eines bereits erstellten Schildes / Scheck zur Übergabe an Sponsorpartner oder Jubiläumskunden, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	2	98,00 €	196,00 €	
7	Bauschild, Projekttafel, Standortschild < 3m², Neugestaltung	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) eines Info-Schildes, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	6	784,00 €	4.704,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
8	Bauschild, Projekttafel, Standortschild < 3m², Anpassung	Anpassung Text, Gestaltung eines Info-Schildes, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	2	98,00 €	196,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
9	Bauzaunbanner, 3.360 x 1.740 mm, Neugestaltung	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) eines Bauzaunbanners, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	8	784,00 €	6.272,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
10	Bauzaunbanner, 3.360 x 1.740 mm, Anpassung	Anpassung Text, Gestaltung eines bereits erstellten Bauzaunbanners, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	14	98,00 €	1.372,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
11	Fahne, Flagge < 6m²	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) einer Fahne, Flagge, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	1	294,00 €	294,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
12	Roll-Up < 3m²	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) eines Roll-Ups, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	3	784,00 €	2.352,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
13	Beachflag	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) einer Beachflag, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	1	588,00 €	588,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
14	Briefhülle, -umschlag DIN lang, A6, A4	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) einer Briefhülle/-umschlag, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	1	294,00 €	294,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
15	Grußkarte/Einladungskarte DIN A5, DIN lang 2-4 seitig	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) einer Gruß-/oder Einladungskarte, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	1	1.176,00 €	1.176,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
16	Urkunde/Zertifikat/Zeugnis Neugestaltung (1-seitig, DIN A4)	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) einer Gruß-/oder Einladungskarte, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	1	588,00 €	588,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
17	Urkunde/Zertifikat/Zeugnis Anpassung (1-seitig, DIN A4)	Anpassung Text, Gestaltung, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	1	98,00 €	98,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
18	Infokarte/-abreißblock (< DIN A5, 2 seitig), Neugestaltung	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) einer Infokarte/-abreißblock, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	2	392,00 €	784,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
19	Infokarte/-abreißblock (< DIN A5, 2 seitig), Anpassung	Anpassung Text, Gestaltung einer Infokarte/-abreißblock, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	1	98,00 €	98,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
20	Aufklebergestaltung, Etikett (< DIN A6, Bsp. Aufkleber für Zähler)	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	3	196,00 €	588,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
21	Brandung Aufkleber (z.B. Branding Fahrrad)	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	5	196,00 €	980,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
22	Gewinnspielkarte/Gutscheinkarte DIN A6, DIN A5, DIN lang zweiseitig	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) einer Gewinnspielkarte, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	2	784,00 €	1.568,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben (drei Formate)
23	Flyer DIN lang, Neugestaltung, 2 Seite	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	1.176,00 €	1.176,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
24	Flyer DIN A6, Neugestaltung, 2 Seite	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	1.176,00 €	1.176,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
25	Flyer DIN A5, Neugestaltung, 2 Seite	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	4	1.176,00 €	4.704,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
26	Flyer DIN A4, Neugestaltung, 2 Seite	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	1.176,00 €	1.176,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
27	Flyer DIN lang, Neugestaltung, 4 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	1.568,00 €	1.568,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
28	Flyer DIN A6, Neugestaltung, 4 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	1.568,00 €	1.568,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
29	Flyer DIN A5, Neugestaltung, 4 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	1.568,00 €	1.568,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
30	Flyer DIN A4, Neugestaltung, 4 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	1.568,00 €	1.568,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
31	Flyer DIN lang, Neugestaltung, 6 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	1.960,00 €	1.960,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
32	Flyer DIN A6, Neugestaltung, 6 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	1.960,00 €	1.960,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
33	Flyer DIN A5, Neugestaltung, 6 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	1.960,00 €	1.960,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
34	Flyer DIN A4, Neugestaltung, 6 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	1.960,00 €	1.960,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
35	Flyer DIN lang, Neugestaltung, 8 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	2.352,00 €	2.352,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
36	Flyer DIN A6, Neugestaltung, 8 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	2.352,00 €	2.352,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
37	Flyer DIN A5, Neugestaltung, 8 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	2	2.352,00 €	4.704,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
38	Flyer DIN A4, Neugestaltung, 8 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	2.352,00 €	2.352,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
39	Flyer DIN lang, Neugestaltung, 12-20 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	3.920,00 €	3.920,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
40	Flyer DIN A6, Neugestaltung, 12-20 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	3.920,00 €	3.920,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
41	Flyer DIN A5, Neugestaltung, 12-20 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	3.920,00 €	3.920,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
42	Flyer DIN A4, Neugestaltung, 12-20 Seiten	Projektentwicklung, Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	3.920,00 €	3.920,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
43	Flyer DIN lang, Anpassung auf Seite	Anpassung Text, Gestaltung einer Seite eines bereits erstellten Flyers, Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat bei Textänderungen	pro Seite	5	98,00 €	490,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
44	Flyer DIN A6, Anpassung auf Seite	Anpassung Text, Gestaltung einer Seite eines bereits erstellten Flyers, Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat bei Textänderungen	pro Seite	2	98,00 €	196,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
45	Flyer DIN A5, Anpassung auf Seite	Anpassung Text, Gestaltung einer Seite eines bereits erstellten Flyers, Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat bei Textänderungen	pro Seite	12	98,00 €	1.176,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
46	Flyer DIN A4, Anpassung auf Seite	Anpassung Text, Gestaltung einer Seite eines bereits erstellten Flyers, Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat bei Textänderungen	pro Seite	30	98,00 €	2.940,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
47	Formular, Vertragsunterlagen DIN A4, Neugestaltung pro Seite	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) von Formularen, Vertragsunterlagen, Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal pro Seite	2	588,00 €	1.176,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
48	Formular, Vertragsunterlagen DIN A4, Anpassung pro Seite	Anpassung Text, Gestaltung eines bereits erstellten Formulars, Vertragsunterlagen, Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat bei Textänderungen	Pauschal pro Seite	7	392,00 €	2.744,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
49	Floorprints (<2m²)	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei	Pauschal pro Stück	1	294,00 €	294,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
50	Beschreibbares pdf (DIN A4, pro Seite)	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei	Pauschal pro Seite	1	392,00 €	392,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
51	Beschreibbares pdf (DIN A4, pro Seite), Anpassung	Anpassung Text, Gestaltung, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal pro Seite	2	196,00 €	392,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
52	Anzeige (< Rheinisches Format), Neugestaltung	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	2	784,00 €	1.568,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
53	Anzeige (< Rheinisches Format), Anpassung	Anpassung Text, Gestaltung, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	10	98,00 €	980,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
54	Anzeige Formatadaption	Formatanpassung einer Anzeige auf gewünschtes Format, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	15	196,00 €	2.940,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
55	Plakat (CLP, A0, A1, A3, A4, Automatenplakat 390 x 920 mm), Neugestaltung	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) eines Werbeplakates (z.B. für Innenraum Bus & Tram, City Light Rahmen an Haltestellen, Kundenstopper im Kundencenter, Automatenrahmen an Haltestellen), Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	2	1.568,00 €	3.136,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
56	Plakat (CLP, A0, A1, A3, A4, Automatenplakat 390 x 920 mm), Anpassung	Anpassung Text, Gestaltung eines bereits erstellten Werbeplakates (z.B. für Innenraum Bus & Tram, City Light Rahmen an Haltestellen, Kundenstopper im Kundencenter, Automatenrahmen an Haltestellen), Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	7	98,00 €	686,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
57	Formatadaption auf weiteres Plakatformat	Anpassung eines bestehenden Plakatomotivs auf gewünschtes Format, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal pro Formatanpassung	11	196,00 €	2.156,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
58	Infosteile 700 x 2450 mm, Neugestaltung	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) einer mobilen Infosteile als Kundeninformation zu u.a. Produktinformationen zum Einsatz auf Veranstaltungen, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal pro Stehle	5	980,00 €	4.900,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
59	Infosteile 700 x 2450 mm, Anpassung	Anpassung Text, Gestaltung einer bereits vorhandenen, mobilen Infosteile als Kundeninformation zu u.a. Produktinformationen zum Einsatz auf Veranstaltungen, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal pro Stehle	3	196,00 €	588,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
60	Icon / Piktogramm	Kreation, Gestaltung eines Icons/ Piktogramms, Lieferung bis Druckdatei für Flyer oder Aufkleber oder gewünschtes Format zum Einsatz im Web, Präsentationen, Kundenschreiben	Pauschal pro Icon / Piktogramm / Stehle	3	196,00 €	588,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben

	Bildanimation	Kreation, Gestaltung Bildanimation aus bestehendem Material, Lieferung gewünschtes Format (z.B. mp4)	Pauschal pro Animation		1.960,00 €		abzgl. Rabatt, siehe oben (Preis bezieht sich auf einfache Animation vorhandener Grafiken, Dauer bis zu 20 Sek.)
61	Webgrafiken (versch. Formate Banner, Header, Skycraper)	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) von Webgrafiken, Lieferung bis gewünschtes Format (z.B. tif, gif)	Pauschal	2	392,00 €	3.920,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben (auf Basis vorhandener Grafik-Elemente)
62	Monitorwerbung (UFI 1366x768 .jpg / TFT 1084 x 610, 1440 x 590, 1024 x 768 bmp oder weitere Formate). Neugestaltung	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) von Monitorwerbung zum optimalen und zielgruppenspezifischen Einsatz in Bus & Tram und in den Informationsstehlen an den Eckpunkten des Augsburger Königsplatzes	Pauschal pro angezeigtem Motiv, Fo	3	392,00 €	1.176,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben (auf Basis vorhandener Grafik-Elemente)
63	Monitorwerbung (UFI 1366x768 / TFT 1084 x 610, 1440 x 590, 1024 x 768 bmp oder weitere Formate). Anpassung	Anpassung von Text, Gestaltung von Monitorwerbung zum optimalen und zielgruppenspezifischen Einsatz in Bus & Tram und in den Informationsstehlen an den Eckpunkten des Augsburger Königsplatzes	Pauschal pro angezeigtem Motiv, Fo	2	98,00 €	784,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
64	Monitorwerbung (UFI 1366x768 / TFT 1084 x 610, 1440 x 590, 1024 x 768 bmp oder weitere Formate). Formatadaption	Formatanpassung einer Monitorwerbung auf gewünschtes Format, Lieferung Datei	Pauschal pro angezeigtem Motiv, Fo	16	196,00 €	1.568,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
65	Werbeartikel Logo-Aufdruck (Bsp. Stift ...)	Gestaltung, Visualisierung eines Logos des swa Konzerns auf Werbeartikel	Pauschal	10	98,00 €	1.960,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
66	Gestaltung Give-Away (Bsp. Banderole Schoki, Tassen, Süßigkeitenverpackungen)	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung) und Visualisierung des Give-Aways, Lieferung bis Druckdatei	Pauschal pro Give-Away	1	392,00 €	98,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
67	Funkspot (20-35 Sek.)	Konzeption, Text, Produktionsbegleitung eines Hörfunk-Spots und Übergabe der Datei an Hörfunksender	Pauschal pro Spot	2	3.920,00 €	784,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
68	Reminderspot (5-10 Sek.)	Konzeption, Text, Produktionsbegleitung eines Hörfunk-Reminderspots und Übergabe der Datei an Hörfunksender	Pauschal pro Spot	1	980,00 €	3.920,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
70	Telefonansage (bis max. 30 Sek.)	Textüberarbeitung, Produktionsbegleitung, Lieferung Datei	Pauschal pro Ansage	1	588,00 €	980,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
71	Advertorial (Zeichenzahl bis 2500)	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei inkl. Lektorat, Korrektorat	Pauschal	1	1.176,00 €	588,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
72	Advertorial ohne Text (Zeichenzahl bis 2500)	Konzept und Gestaltung ohne Text (wird von AG geliefert), Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	1	588,00 €	1.176,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
73	Visitenkarte Anpassung	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat	Pauschal	1	49,00 €	588,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
74	Briefbogen Anpassung (DIN A4, 1-seitig)	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat	Pauschal	1	98,00 €	49,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
75	Gestaltung Werbebeklebung Tram komplett	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	1	5.880,00 €	98,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
76	Gestaltung Werbebeklebung Bus komplett	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	1	3.920,00 €	5.880,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
77	Gestaltung Heckbeklebung Bus	Kreation (Konzept+Text+Gestaltung), Lieferung bis Druckdatei	Pauschal	4	1.568,00 €	3.920,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
	Farbproof DIN A3	Farbproof & Produktion	Pauschal		65,00 €		abzgl. Rabatt, siehe oben (Arbeitszeit plus Material 1 x A3. Bei mehreren Proofs wird es günstiger)
78	Anpassung CD Manual, reine Satzarbeit	Layout & Satz, Reinzeichnung	pro Seite	1	49,00 €	65,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
79	Neue Seite CD Manual	Gestaltung und Erstellung der Inhalte (Text, Bildrecherche, Gestaltung, Reinzeichnung)	pro Seite	2	392,00 €	98,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
80	Kleine Textanpassungen (wie Preisanpassungen u.ä.)	Kleine Textanpassungen einer Seite eines bereits erstellten Flyers, Lieferung bis Druckdatei, inkl. Lektorat bei Textänderungen (Bsp. Preisanpassung)	pro Seite	50	98,00 €	784,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
82	Erstellung einer Animation	Animation eines bestehenden Motivs, bspw. für TFT oder Web, 2-3 Entwürfe, Lieferung bis gewünschtes Format (Bsp. *.gif, *.mp4)	Pauschal pro Animation	1	1.176,00 €	4.900,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
83	Formatanpassung Animation	Formatanpassung eines animierten Motivs, Lieferung bis gewünschtes Format (Bsp. *.gif, *.mp4)	Pauschal pro Formatanpassung	1	392,00 €	1.176,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben ("einfache" Animation - max 10 Sekunden)
84	Social Media Paket Animation	4 Formatanpassungen eines animierten Motivs, Lieferung bis gewünschtes Format (Bsp. *.gif, *.mp4)	Pauschal	1	3.920,00 €	392,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
85	Social Media Paket Motiv Formatanpassungen	5 Formatadaptionen: Header für Web, GDN (2 Formate), Social Ads (2 Formate), Lieferung bis erforderliches Format	Pauschal	3	392,00 €	1.176,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
	Kleiner Störer für Anschreiben	Text, Layout & Satz des Störers, Lieferung bis Druckdatei für Flyer oder Aufkleber oder gewünschtes Format zum Einsatz im Web, Präsentationen, Kundenanschreiben	Pauschal	3	196,00 €		abzgl. Rabatt, siehe oben
86	Projektmanagement	Organisation, Kommunikation, Zeitplanung	Stundensatz	80	98,00 €	588,00 €	abzgl. Rabatt, siehe oben
	Weitere Anmerkungen	<p>Alle Einzelobjekte, die pauschal angeboten werden, beinhalten sowohl zwei bis drei Motividenden und bis zu drei Korrekturschleifen. Zusätzliche Korrekturschleifen werden in Absprache abgerechnet. Offene Daten werden ohne zusätzliche Berechnung an den Auftraggeber oder benannte Dienstleister (Mediaagentur, Verlagshäuser, Druckerei, Produktionsdienstleister) per E-Mail oder als Download bereit gestellt.</p> <p>Werbemittel im Rahmen einer Kampagne / Großprojekte werden separat ausgeschrieben und vergeben sind im Volumen nicht berücksichtigt.</p>	Eine Abnahmeverpflichtung der geschätzten Mengen seitens des AG besteht nicht!				
						165.244,00 €	Inkl. 10 % Rabatt: 148.719,60 € netto